
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A O POSTOUPENÍ 
LICENCE 

uzavřená dle ust. §2586  a n. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění 

 

Smluvní strany: 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
IČ 60461071 
DIČ CZ 60461071 
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
č.ú.: 19-5599810247/0100 
zastoupená prof. akad. Arch. Jindřichem Smetanou, rektorem 
(dále jen „škola“ nebo „zhotovitel“) 
 
a 
 
AMBI CZ, s.r.o. 
IČ 63984881 
DIČ CZ63984881 
se sídlem Maiselova 38/15, 110 00 Praha 1 
zastoupení: Ing. Daniel Kronďák, jednatel 
(dále jen „objednatel“) 
 
na straně druhé jako objednatel 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření autorského díla v následujícím 
znění (dále jen „smlouva“): 
 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Škola je institucí poskytující vzdělání v oblasti výtvarného umění, designu a 
architektury, kdy v rámci výuky zaměstnává přední architekty a designéry. 

 
1.2 XXXXXXXXXXXXXX 

 
1.3 XXXXXXXXXXXXXX 

 

II. Předmět smlouvy 
 
2.1 XXXXXXXXXXXXXX 
 
2.2 Specifikace díla je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. Prezentace, na základě které si objednatel vybral předmětný návrh 

Stránka 1 z 4 
 



k dalšímu rozpracování a přípravě k realizaci je přílohou č. 2, která také tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 
 

2.3 Dílo bude vytvořeno Alešem Kachlíkem, coby jediným autorem, a to dle pokynů 
a v souladu se zadáním objednatele.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
3.1 XXXXXXXXXXXXXXX 
 
3.2 XXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

IV. Doba zhotovení a způsob předání díla 
 

4.1 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli dle dohody mezi objednatelem, 
autorem- studentem a vedoucími ateliéru. 

 
4.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo kontaktní osobě objednatele, kterou je pan 

Marek Hofmann. 
 
4.3 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v elektronické podobě. 
 
4.4  Objednatel potvrdí převzetí díla podpisem na předávacím protokolu. 

V případě, že objednatel odmítne převzít dílo, považuje se dílo za předané 
uplynutím 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy zhotovitele k převzetí díla 
objednateli. 

 
 

V. Odměna 
 
5.1  XXXXXXXXXXXXX 
 
5.2  Částka bude uhrazena na účet školy uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 

dnů od doručení faktury objednateli. Faktura bude vystavena po řádném 
předání díla, což bude stvrzeno předávacím protokolem. 

 
 
 

VI. Postoupení licence 
 
6.1 XXXXXXXXXXXXX 
 
6.2 XXXXXXXXXXXXX  

6.3  Licence se postupuje s účinky ke dni převzetí díla objednatelem. 

6.4 Objednatel není oprávněn dále licenci postoupit třetí osobě, a to ani zčásti. 
Objednatel však je oprávněn poskytnout oprávnění, která tvoří licenci dále třetí 
osobě v podlicenci, a to za úplatu či bezúplatně a dohromady či po částech. 

Stránka 2 z 4 
 



Škola však dále garantuje, že součástí licence není povinnost objednatele dílo 
užít. 

 
 

VII. Povinnost mlčenlivosti 
 
7.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré dokumenty, informace, 

okolnosti a údaje poskytnuté na základě této smlouvy, a to i do budoucna.  
 
7.2 Tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy smluvní strany tyto dokumenty, 

informace, okolnosti či údaje sdělují třetím osobám při plnění závazků ze 
smlouvy, je-li to nutné či účelné pro řádné splnění povinností smluvních stran, 
nebo při plnění povinností stanovených právním řádem České republiky. 

 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Objednatel bere na vědomí, že škola je povinným subjektem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv a smlouva podléhá režimu zveřejnění. Smluvní 
strany se dohodly, že v registru smluv nebudou zveřejněna následující 
ustanovení této smlouvy: 

 
 Odst. 1.2, 1.3, 2.1, 3.1, 3.2, 5.1, 6.1, 6.2 
 Přílohy č. 1 a 2, 
 
 a to s ohledem na ust. § 3 odst. 2 a § 5 odst. 5 a 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv.  
 
8.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 

některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena smluvními stranami do souladu s právními předpisy a 
účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která nelze 
oddělit. 

 
8.3 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, v platném 
znění. 

 
8.4 Smluvní strany vyjadřují vůli své případné spory týkající se této řešit primárně 

dohodou.  
 
8.5 Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky smlouvy mohou 

být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

  
8.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve 

dvou vyhotoveních, po jednom pro každého účastníka smlouvy. 
 

Stránka 3 z 4 
 



 
 
 
 
V ___________________  
 
dne _____________ 

 
 
 
 
V___________________  
 
dne _____________ 

 
 
 
 

 

_________________________________ ____________________________ 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze 
Prof. akad. arch. Jindřich Smetana 
rektor 

………………………………. 
objednatel 

  
  
  
  
  

 
 

Stránka 4 z 4 
 


